
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

VI SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 850 del 29/10/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 850 del 29/10/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: Riparazione autovettura Mahindra GOA tg. EM818PE. Impegno di spesa e 

affidamento incarico a Ditta autorizzata 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 850 del 29/10/2019 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO: 

 che, per i compiti di Protezione Civile questo Comune è dotato di un veicolo antincendio 

(Pick up Mahindra GOA tg. EM818PE), assegnato in uso all’Associazione PROCIV – 

ARCI di Erchie, giusta convenzione approvata con Del. C. S. n. 48/2015; 

 che la predetta convenzione prevede a carico dell’Associazione i soli costi di manutenzione 

ordinaria;  

 che, a causa di un improvviso guasto, il veicolo è stato ricoverato dall’Associazione, previa 

comunicazione a questo Comune,  presso l’officina del concessionario Mahindra più vicino 

e cioè presso il centro riparazione Autocaracciolo s.r.l. di Brindisi ( P.I. 02070380759); 

 che l’officina di riparazione di cui sopra, su richiesta di questa Resposabile del Servizio, 

prot. n. 12248/2019, ha inviato un idoneo preventivo di spesa in data 18.10.2019 al n. di 

prot. 12359 pari a € 478,46 (IVA compresa) per la sostituzione del quadro strumenti del 

veicolo; 

 DATO ATTO che la Ditta “Autocaracciolo s.r.l.” è l’unico centro autorizzato per 

l’assistenza MAHINDRA GOA della provincia di Brindisi;  

RILEVATO che, l’art. 125 – comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006, consente 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento per servizi e forniture di importo 

inferiore a quarantamila euro; 

 Stante la particolare urgenza di procedere al ripristino della funzionalità della vettura in 

questione, in quanto è l’unico autoveicolo in dotazione del servizio di protezione Civile e, pertanto, 

costituisce elemento indispensabile a garantire la pronta e corretta esecuzione dei compiti 

istituzionali; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 850 del 29/10/2019 

 RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla manutenzione del veicolo suddetto mediante 

affidamento d’incarico alla Ditta Autocaracciolo s.r.l. di Brindisi ( P.I. 0270380759) nonché 

procedere al formale impegno di spesa ; 

DATO ATTO che: 

 rientrando il presente affidamento nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 

136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente 

CIG: ZAE2A3A359; 

 la verifica esperita sul casellario ANAC - sezione “annotazioni riservate-  in data ha dato 

esito negativo ( annotazioni assenti); 

 la visura camerale effettuata in data mediante il portale VerifichePA non ha evidenziato 

motivi ostativi all’affidamento, sia per quanto concerne l’oggetto sociale che per quanto 

attiene l’inesistenza di procedure fallimentari o concorsuali in corso; 

 è stata verificata la regolarità delle posizioni INPS-INAIL mediante acquisizione del  DURC 

on-line, prot. INPS nr. 17615413 avente  scadenza il 13/02/2020; 

 RICONOSCIUTA la propria competenza a procedere in tal senso, nonché a dichiarare la 

regolarità tecnica sulla presente determinazione; 

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000,n.267; 

VISTO il D.Lgs,vo 30.03.2001,n.165 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2018; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa esposte che sono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1. Di APPROVARE il preventivo di spesa prot. n. 12359 del 18.10.2019; 

2. Di PROCEDERE alla manutenzione del veicolo suddetto mediante affidamento dei lavori 

Ditta Autocaracciolo s.r.l. ( P.I. 0270380759), corrente in Brindisi alla Via Enrico Fermi n. 15, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 850 del 29/10/2019 

per il corrispettivo indicato nel preventivo di spesa di cui sopra e cioè di  € 478,46  iva inclusa ; 

3. Di IMPEGNARE la somma di € 478,46 IVA compresa sul cap 990 art. 2 del Bilancio 2019 

così come appresso specificato ; 

Esercizio  

finanziario 

2019 

Capitolo 990 -2 

art.2 1 

Descrizione Spese per gli automezzi - manutenzione 

Missione 3 Programma 1 PdC finanz. 1.03.02.09.001 

 

CIG ZAE2A3A359  Spesa ricorrente NO 

Creditore Ditta Autocaracciolo s.r.l. ( P.I. 02070380759) 

Causale Manutenzione Pick up Mahindra GOA tg. EM818PE 

Modalità finanziamento Fondi comunali 

Imp/Pren. n  Importo € 478,46 Fraz. in dodicesimi  

 

4. Di PROCEDERE alla liquidazione della spesa, nei limiti dell’impegno di cui sopra, nonché nei 

limiti degli importi indicati nei relativi preventivi, in esito all’effettuazione a perfetta regola 

d’arte dei lavori, previa presentazione di regolare fattura elettronica; 

5. Di TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per 

la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 

4, D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e al Responsabile del Servizio Affari Generali, per la 

pubblicazione all’Albo pretorio Comunale;  

6. Di DARE CORSO agli ulteriori ed eventuali adempimenti amministrativi per il 

completamento del procedimento. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 850 del 29/10/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1082 del 18/10/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 25/10/2019 Il Responsabile del Servizio 

  COPPOLA MARIA ROSARIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1082 del 18/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 990 2 1110 1 478,46 

 

Erchie,  29/10/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1437 
 

Il 30/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 850 del 
29/10/2019 con oggetto: 
 

Riparazione autovettura Mahindra GOA tg. EM818PE. Impegno di spesa e affidamento incarico a 
Ditta autorizzata 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 14/11/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 30/10/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


